
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2024 года №  541-пп

„  „ Иркутск
U внесении изменении в Положение о государственном природном 

заказнике регионального значения с комплексным (ландшафтным)
профилем «Эдучанский»

В соответствии с Законом Иркутской области от 2 апреля 2024 года 
№ 24-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, путем 
их объединения», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о государственном природном заказнике 
регионального значения с комплексным (ландшафтным) профилем 
«Эдучанский», утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 августа 2016 года № 522-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «Усть-Илимского района Иркутской области» 
заменить словами «Усть-Илимского муниципального округа Иркутской 
области»;

2) в пункте 12:
в абзаце втором слова «муниципальном образовании «Усть-Илимский 

район» заменить словами «Усть-Илимском муниципальном округе Иркутской 
области»;

в абзаце третьем слова «Муниципальное образование «Усть-Илимский 
район» заменить словами «Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской 
области»;

в абзаце четвертом слова «муниципального образования 
«Усть-Илимский район» заменить словами «Усть-Илимского муниципального 
округа Иркутской области»;

в абзаце шестом слова «Муниципальное образование «Усть-Илимский 
район» заменить словами «Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской 
области»;

в абзаце девятом слова «муниципального образования «Усть-Илимский 
район» заменить словами «Усть-Илимского муниципального округа 
Иркутской области»;

в абзаце десятом слова «муниципального образования «Усть-Илимский 
район» заменить словами «Усть-Илимского муниципального округа 
Иркутской области»;



3) в абзаце втором пункта 13 слова «муниципального образования 
«Усть-Илимский район» заменить словами «Усть-Илимского муниципального 
округа Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

